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دعوت نصیرشلال 
از ستاره های نامدار 

وزنه برداری به همراه 
جوانانی که تاکنون 

به هر دلیل در حسرت 
حضور در اردوی 

آماده سازی وزنه برداری 
و پوشیدن دوبنده 
تیم ملی بودند، یک 

تصمیم تحسین برانگیز 
بود که مطمئناً در 

آینده می تواند تأثیرات 
مثبتی را در تیم ملی 

وزنه برداری کشورمان 
به جا بگذارد. نفرات 

شاخصی که نشان 
می دهد اگر پیش تر 

هم روی آنها درست و 
منطقی سرمایه گذاری 
می شد، می توانستیم 

امروز به داشتن 
پشتوانه های ایده آل و 

مطمئن برای تیم ملی 
در میادین مختلف 

امیدوار باشیم. اگرچه 
حالا هم که این اتفاق 

رخ داده باید آن را 
به فال نیک گرفت 
و امیدوار بود که 

در آینده ای نزدیک 
شاهد داشتن تیمی 
قدرتمند برای حضور 

در عرصه های مختلف 
بین المللی باشیم.

ZOOM

ماده سازی پولادمردان  ردوی آ ا
کشورمان در حالی که بلافاصله و 
بدون وقفه بعد از بازگشت کاروان 
وزنه برداری از رقابت های وزنه برداری 
قهرمانی آسیا در تهران آغاز شد، 
در حال حاضر با دعوت از تعدادی 
وزنه بردار مدعی که از لیست ابتدایی 
نصیر شلال جا مانده بودند، همچنان 
کادمی ملی المپیک در حال  در آ
برگزاری است. اردویی که قرار است 
نهایتاً کادرفنی تیم ملی وزنه برداری 
از دل آن 2 تیم کامل برای اعزام به 
بازی های آسیایی هانگژوی چین و 
رقابت های جهانی 2023 عربستان 
گزینش کنند. زیرا هانگژو از نظر 
مدالی و اعتباری برای ورزش ایران و 
وزنه برداری ارزشمند است، رقابت های 
جهانی نیز به لحاظ کسب سهمیه 
ورودی به بازی های المپیک پاریس و 
جایگاه وزنه برداری ایران در دنیا دارای 

اعتبار ویژه ای خواهد بود. بنابراین 
اینطور به نظر می رسد که نصیر شلال 
و دستیاران او در تیم ملی وزنه برداری 
مسیری سخت و راه دشواری برای عبور 

از این میادین پیش رو دارند.
 

دعوت از پشت خط مانده ها 
اتفاقی خوب برای وزنه برداری

اعضای حاضر در اردوی جدید که 
هم اکنون در آکادمی ملی المپیک 
در حال برگزاری است، طبق دعوت 
و نظر کادرفنی 3 بخش هستند. 
گروه اول وزنه برداران شرکت کننده 
در مسابقات قهرمانی آسیا در کره 
جنوبی، گروه دوم افرادی هستند که 
در کنار تیم حضور داشتند چه قبل 
از مسابقات آسیایی و چه در شرایط 
فعلی، اما به مسابقات اعزام نشدند 
و با نظر کادرفنی مشغول استراحت 
بودند تا در زمان نیاز از آنها بهره برداری 
شود. گروه سوم نیز وزنه  بردارانی 
هستند که تاکنون به مسابقات اعزام 
نشده اند و تقریباً به دلایل مختلف از 
حضور در اردوهای گذشته بازمانده 
بودند. به همین دلیل نصیر شلال، 
سرمربی تیم ملی به منظور بالا بردن 
آمادگی و محکشان، آنها را به اردو 

دعوت کرده تا ببیند آنطوری که مدعی 
بودند توانمندی دارند و به درد تیم 
ملی می خورند یا اینکه شرایطشان 
مطابق استانداردهای تیم ملی نیست 
و به کار کادرفنی نمی آیند. به هر 
روی حضور چهره های نامدار، اما دور 
مانده از اردوهای تیم ملی همچون 
علی مکوندی و رضا حسن پور اتفاقی 
خوب برای وزنه برداری ایران به شمار 
می رود که باید منتظر ماند و دید 
چه دستاوردهایی را برای تیم ملی 

وزنه برداری به دنبال دارد.

تدارک برای آماده سازی دو تیم 
الف و ب

مدت ها بود که در اردوهای تیم ملی 
وزنه برداری به رغم داشتن وزنه برداران 
توانمند برای تشکیل دو تیم الف و 
ب که اتفاقاً هر دو تیم برای حضور 
در میادین معتبر بین المللی آماده 
و سرحال باشند، شاهد هیچ اتفاق 
مثبتی که نهایتاً منجر به عملیاتی 
شدن این ایده عالی باشد نبودیم. 
اما در شرایط فعلی نواب نصیرشلال 
با حضور در اردوی تیم ملی به 
عنوان سرمربی با دعوت از تمامی 
وزنه بردارانی که مدعی حضور در اردوی 

آماده سازی تیم ملی وزنه برداری 
هستند، سعی کرده که نام هیچ کدام 
از مدعیان برای شرکت در اردوهای 
آماده سازی تیم ملی از قلم نیفتد. 
اقدامی درست و امیدوارکننده که 
می تواند هم باعث روحیه دادن و 
انگیزه بخشیدن به استعدادهای 
پشت خط مانده باشد، هم اینکه 
موجب شود تا به واسطه حضور 
اغلب مدعیان در اوزان مختلف، 
شاهد رقابتی جذاب و مهیج بین 
ستاره های عنواندار و ملی پوش به 
همراه جوان های با انگیزه و قدرتمند 
حاضر در اردوی آماده سازی تیم ملی 
وزنه برداری باشیم. جوانانی که ریسک 
پذیری بیشتری برای کسب دوبنده 
تیم ملی و حضور در رقابت های معتبر 
برون مرزی دارند. قطعاً نگاه مثبت و 
درست کادرفنی تیم ملی وزنه برداری 
در شرایط فعلی که ما رقابت های 
مهم و معتبری در سال 2023 پیش 
رو داریم، می تواند باعث تشکیل 
دو تیم قدرتمند الف و ب باشد که 
هر دو تیم موجب می شود تا دست 
کادرفنی برای اعزام به بازی های 
آسیایی هانگژو و جهانی عربستان باز 
باشد. براساس اعلام کنفدراسیون 

آسیا، رقابت های وزنه برداری 30 
سپتامبر تا ۷ اکتبر2023 )۸ تا ۱۵ مهر 
۱۴02( برگزار می شود. البته کمیته 
برگزاری بازی های آسیایی تغییری در 
اوزان وزنه برداری ایجاد نکرده است 
و طبق آنچه از قبل وجود داشت این 
رقابت ها در ۷ وزنی که در المپیک 
توکیو وجود داشت برگزار می شود. 
این در حالی است که اوزان وزنه برداری 
در بازی های المپیک پاریس تغییر 
کرده است. از این رو برخی وزنه برداران 
آسیایی که به دنبال گرفتن سهمیه 
المپیک پاریس هستند، برای حضور 
در بازی های آسیایی با چالش وزن 
روبه رو هستند. اما تشکیل دو تیم 
الف و ب قطعاً می تواند خیال کادرفنی 
تیم ملی وزنه برداری را بابت اعزام 
نفرات به این رقابت ها راحت کند. 
اوزان وزنه برداری بازی های آسیایی 
هانگژو در بخش مردان به ترتیب ۶۱، 
۶۷، ۷3، ۸۱، ۹۶، ۱0۹ و ۱0۹+ کیلوگرم 
است. این اوزان در بخش بانوان نیز به 
ترتیب، ۴۹، ۵۵، ۵۹، ۶۴، ۷۶، ۸۷ و ۸۷+ 
است. حالا باید منتظر ماند و دید که 
تاکتیک مد نظر نصیرشلال و کادرفنی 
برای اعزام وزنه برداران به این رویداد 
و جهانی عربستان چه خواهد بود؟

محک پشت 
خط مانده ها 
برای عبور از 
هفت خوان

حضور وزنه برداری با 2 تیم 
قدرتمند در چین و عربستان

 zخبر

جایزه بزرگ وزنه برداری

معتمدی و داودی 
مسافر کوبا شدند

علی داودی و رسول معتمدی دو 
وزنه بردار ایران به همراه نواب 
نصیرشلال در مسابقات جایزه 
بزرگ کوبا شرکت خواهند کرد. 
رقابت های وزنه برداری جایزه بزرگ 
کوبا از ۱۸ تا 2۸ خرداد در شهر هاوانا 
پایتخت این کشور برگزار می شود. 
مسابقات جایزه بزرگ کوبا سومین 
گزینشی المپیک 202۴ پاریس در 
۶ ماه گذشته است. پیش از این 
مسابقات قهرمانی جهان 2022 
کلمبیا و رقابت های وزنه برداری 
قهرمانی قاره ها برگزار شد. در 
استارت لیست این مسابقات نام 
چهار وزنه بردار ایران جهت حضور 
در این رقابت ها درج شده بود که 
حضور آنها هنوز قطعی نبود. با این 
حال با اعلام سجاد انوشیروانی 
رئیس فدراسیون وزنه برداری 
رسول معتمدی و علی داودی به 
همراه نواب نصیرشلال سرمربی 
تیم ملی در این مسابقات شرکت 
می کنند. رسول معتمدی سال 
گذشته پیش از اعزام به مسابقات 
جهانی در جریان مسابقات لیگ 
برتر دچار مصدومیت شد و این 
رقابت ها را از دست داد. معتمدی 
که از ناحیه کتف آسیب دیده بود 
تحت عمل جراحی قرار گرفت و 
مدتی از میادین دور بود. حالا او 
قرار است برای نخستین بار در 
یک مسابقه رسمی که گزینشی 
لمپیک هم محسوب می شود  ا

شرکت کند.
 

حاج کناری به 
تاجیکستان می رود

پس از رفتن رضا یزدانی و تعداد 
دیگری از ستاره های کشتی ایران 
به عنوان مربی و اعضای کادرفنی 
به کشورهای همسایه، حالا قرار 
است عباس حاج کناری یکی از 
چهره های نامدار کشتی ایران نیز 
به عنوان لیدر فنی عازم تاجیکستان 
شده و هدایت تیم ملی کشتی آزاد 
این کشور را دست بگیرد. عباس 
حاج کناری  قهرمان اسبق کشتی 
آزاد جهان و مربی پیشین تیم ملی 
کشتی آزاد ایران هدایت تیم ملی 
کشتی آزاد تاجیکستان را برعهده 
لیت های  گرفت. درخشش فعا
حاج کناری تنها محدود به حضورش 
به عنوان کشتی گیر در میدان 
مسابقات نبود. او به عنوان مربی 
تیم ملی کشتی ایران در المپیک 
2020 توکیو نیز حضور یافت. حالا 
ر است در تاجیکستان  نیز قرا
مشغول فعالیت مربیگری شود. 
پیش از حاج کناری نیز رضا یزدانی، 
دیگر کشتی گیر مازندرانی و کاپیتان 
و قهرمان پیشین تیم ملی کشتی 
ایران به عنوان مدیر فنی تیم های 
ملی کشتی آزاد و فرنگی ترکمنستان 
انتخاب شد. یزدانی همچنین هادی 
حبیبی، محمود اسماعیل پور و 
اصغر بذری را به ترتیب به عنوان 
سرمربیان تیم های ملی بزرگسالان، 
جوانان و نوجوانان ترکمنستان 

انتخاب کرده است.

استکی سرمربی 
امید بوکس شد

ست  پر سر حسینی  لله  ح ا و ر
فدراسیون بوکس، طی حکمی 
علیرضا استکی سرمربی سابق تیم 
ملی بزرگسالان ایران را به عنوان 
سرمربی تیم ملی امید انتخاب 
کرد. علیرضا استکی در این رابطه 
می گوید: »برای من فرقی نمی کند 
که کجا به بوکس خدمت کنم. 
بوکس  پیشرفت  صلی  ا هدف 
است. روح الله از من خواست که 
با تیم امید باشم و بنده هم این 
موضوع را قبول کردم. امیدوارم 
که در این جایگاه مثمر ثمر باشم.« 
پیش از این نیز رضا مهدی پور 
به عنوان سرمربی تیم ملی جوانان 
و اکبر احدی به عنوان سرمربی تیم 
ملی نوجوانان منصوب شده بودند.

 zسوژه

ستاره کشتی ایران در دو سال اخیر بدون 
برگزاری انتخابی و حضور در تورنمنت 
دارای رنکینگ راهی قهرمانی جهان در 
صربستان می شود. کامران قاسمپور به 
همراه رحمان عموزاد تنها طلایی های 
تیم ملی کشتی آزاد در جهانی 2022 
بودند. به همین دلیل هم در چرخه 
انتخابی تیم ملی با شرایط خاصی روبه رو 
شدند اما با این حال رحمان در قهرمانی 
آسیا کشتی گرفت و به مدال طلا هم 
رسید اما کامران قاسمپور بعد از جهانی 

صربستان به همراه تیم ملی در هیچ 
مسابقه ای شرکت نکرد و ظاهراً تا جهانی 
2023 هم در هیچ رویدادی شرکت 
نمی کند. تنها رویدادی که کامران در آن 
شرکت کرد، لیگ برتر کشتی آزاد بود و 
بعد از آن نه در انتخابی تیم ملی حضور 
داشت و نه در جام تختی کشتی گرفت 
و حالا هم که خبر رسیده بدون حضور 
در تورنمنت های دارای رنکینگ راهی 
قهرمانی جهان می شود. اتفاقی عجیب و 
شاید هم خطرناک برای کامران قاسمپور 

و تیم ملی کشتی آزاد؛ چرا که هیچ کس 
نمی داند الان کامران در چه شرایطی 
قرار دارد. دور بودن از شرایط مسابقه 
آسیب زیادی دارد و حتماً کادر فنی باید 
برای حل این مشکل فکری اساسی 
کند. البته کادر فنی تصمیم گرفته بود 
که کامران در رقابت های دارای رنکینگ 
قرقیزستان حضور پیدا کند اما به یکباره 
اعلام شد که آسیب دیده و نمی تواند در 
این رقابت ها حضور داشته باشد. بعد 
عنوان شد که به مسابقات مجارستان 

اعزام می شود که آخرین شانس او برای 
حضور در تورنمنت های دارای رنکینگ 
بود که این را هم کادر فنی منتفی کرد؛ چرا 
که کامران هنوز در فرم ایده آل قرار ندارد. 
حالا کامران با این مصدومیتی که باعث 
از دست دادن دو تورنمنت شد، چطور 
مهیای حضور در قهرمانی جهان می شود 
نامشخص است. شاید بهتر بود که یک 
آلترناتیو هم برای او در نظر می گرفتند که 
در صورت فراهم نشدن شرایط کامران 

جای او را بگیرد.

مصدومیت بد موقع برای کامران قاسمپور

بدون مسابقه، بدون انتخابی برای فتح بلگراد

ام البنین محسنی:

هدفم مدال طلای جهانی است

ام البنین محسنی قهرمان کشتی آلیش زنان آسیا می گوید:»پس از طلایی 
شدن در آسیا عزم و برنامه ریزی خود را روی کسب مدال در مسابقات 
جهانی گذاشتم. مسابقات جهانی کشتی آلیش دو ماه دیگر در کشور 
ترکیه برگزار می شود و امیدوارم با قرار گرفتن در ترکیب تیم ملی آلیش 
بانوان کشورمان بازهم برای ایران افتخارآفرینی کنم. قهرمانی در آسیا 

اتفاق خوبی بود.  هدف اصلی ام طلای جهانی است.«

جمشید مصلایی پور:

کشتی گیرعراقی شیطنت کرد

جمشید مصلایی پور رئیس کمیته داوران فدراسیون کشتی، درباره اشتباه 
عجیب  کشتی گیر۸۶ کیلویی عراق مقابل کشتی گیر وزن ۷۴ کیلوگرم 
ایران می گوید:»هرچند این اشتباه و کوتاهی از سوی رئیس تشک انجام 
شد و سهل انگاری در چک کردن آیدی کارت ورزشکار عراقی رخ داد اما به 
نظر من شیطنت هایی نیز از سوی تیم عراقی صورت گرفته است چرا که 

از کشتی گیرعراقی نامش پرسیده شد و او نیز تأیید کرد.«

حسن رنگرز:

نیم نگاهی به سکوی جهانی داریم

حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی درخصوص شرایط ملی پوشان 
در مسابقات جهانی می گوید:»با وجود دشواری های مسابقات جهانی بلگراد و 
کار بسیار سختی که در پیش داریم نیم نگاهی به ایستادن روی سکوی جهانی 
داریم. یکی دیگر از اهداف ما مهندسی جایگاه ملی پوشان در رنکینگ جهانی 
است تا بخشی از موضوع مرتبط با قرعه کشی مسابقات جهانی نیز با توجه به 
حضور در ۳ رویداد رنکینگ انجام شود. هرچند رقابت، سخت و دشوار است.«

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 zگزارش


